r 	 -c

rTTI 	PREFEiTURA DE

_ARNEIROZ
Çv4'fl4o d r,.-,,. Cc,ttS.j'.uto.

TERMO DE CANCELAMENTO DE ATO DE AUTORIZAÇÃO

CONTRATO

e-  uro,

COMSS4O
Z DE UCFA&%O

FG'LHAN._ti_ z

, 	Rubrica 	A2J

PROCESSO ADMINISTRATIVO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 2025.08.12.01

ASSUNTO: Cancelamento de Ato de Autorização para Contrato

Considerando o ato de autorização concedido em 2910812025 para a formalização do
contrato referente ao objeto AQUISIÇÃO  DE PERIFÉRICOS QUE COMPÕEM KIT
BIOMÉTRICO UTILIZADOS NOS ATENDIMENTOS DE SOLICITAÇÃO DE
CARTEIRA DE IDENTIDADE NACIONAL — CIN, CONFORME ESPECIFICAÇÕES DO

EDITAL E ANEXOS, em favor da empresa 3P DISTRIBUIDORA E COMÉRCIO DE
INFORMÁTICA LTDA ME, inscrita no CNPJ 11.957.60710001-80;

Considerando que a licitante foi convocada em 0210912025 para assinatura do

respectivo contrato e, até 1010912025, não devolveu o instrumento devidamente
assinado, descumprindo o prazo legal de 05 (cinco) dias úteis para assinatura,

conforme convocação enviada por e-mail (documento anexo);

Considerando, portanto, o descumprimento da obrigação de assinatura no prazo
estabelecido, o que inviabiliza a continuidade da contratação;

RESOLVE:

1. Cancelar o ato de autorização anteriormente concedido para a formalização do

contrato com a empresa 3P DISTRIBUIDORA E COMÉRCIO DE INFORMÁTICA LTDA
ME, inscrita no CNPJ 11.957.60710001-80, referente ao objeto AQUISIÇÃO DE
PERIFÉRICOS QUE COMPÕEM KIT BIOMÉTRICO UTILIZADOS NOS

ATENDIMENTOS DE SOLICITAÇÃO DE CARTEIRA DE IDENTIDADE NACIONAL —
CIN, CONFORME ESPECIFICAÇÕES DO EDITAL E ANEXOS;

Arneiroz/CE, 10 de setembro de 2025

José Go eira da Silva

Ordenador(a) de Despesas
Secretaria Municipal de Administração

CNÇU: O6.'/4ü.297/ÜOCfl-S4
PRAÇA .X)AOtJIM rEtJPE. S, CENTRO. ARNflROL - (tARA

(:FP 4:'.6i0-000 ENE ' (tU) Ç49 REo

SM